
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

quarta-feira, 20 de maio de 2015 Ano II - Edição nº 00182 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

454DA7588B23DA34B86C11416B79B191



quarta-feira, 20 de maio de 2015  |  Ano II - Edição nº 00182 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• Edital Nº 002/2015

• Extratos, inexigibilidades e dispensas.

• Extratos, homologações e adjudicações.

• Portaria nº 003/2015 de 20 de maio de 2015

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

454DA7588B23DA34B86C11416B79B191



quarta-feira, 20 de maio de 2015  |  Ano II - Edição nº 00182 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Outros

   

__________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 
Av. Waldir Pires, s/n, Bonito-BA 

 

 

ELEIÇÕES UNIFICADAS PARA O CONSELHO TUTELAR 

 

EDITAL Nº 002/2015 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS 

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE BONITO-BA, no uso da atribuição 

que lhe é conferida pela Lei Municipal n° 258/2015, de 14 de maio de 2015, 

torna público o presente Edital de Divulgação dos Candidatos com 

inscrições deferidas e indeferidas para o Processo de Escolha em Data 

Unificada para membros do Conselho Tutelar de Bonito-BA, para o quadriênio 

2016/2019, instaurado pelo Edital n.º 001/2015. 

 

1- RELAÇÃO DOS CANDIDATOS  

 

N° CANDIDATO (a) SITUAÇÃO 

01 JANETE DE JESUS MACIEL DEFERIDO 

02 ANGELINA SOUZA MATOS DEFERIDO 

03 REGINA LÚCIA BARROS PEREIRA DEFERIDO 

04 LAURA GONÇALVES DA SILVA  DEFERIDO 

05 DANILO SANTOS DA SILVA INDEFERIDO 

06 ANA MARIA DE SOUZA OLIVEIRA DEFERIDO 

07 DAGMAR BRITO DE SOUZA DEFERIDO 

08 ELIANA FERREIRA GOIS DEFERIDO 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1056906170B4E858457D46EC9F7842A0

quarta-feira, 20 de maio de 2015  |  Ano II - Edição nº 00182 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 20 de maio de 2015  |  Ano II - Edição nº 00182 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito

   

__________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 
Av. Waldir Pires, s/n, Bonito-BA 

 

09 IZABEL CRISTINA RIBEIRO DE SOUZA DEFERIDO 

10 ROSIMEIRE SAMPAIO OLIOVEIRA DEFERIDO 

11 REGIANA EDITE DE SOUZA INDEFERIDO 

12 NORMA AJARA BARAUNA SANTOS DEFERIDO 

13 LUIZA MARCELA BEZERRA OLIVEIRA DEFERIDO 

14 SIMONE MOREIRA ALVES DEFERIDO 

15 RICARDO ALVES DA CRUZ DEFERIDO 

16 JEANE RODRIGUES SILVA DEFERIDO 

17 SIDÔNIA SOARES BARAUNA DEFERIDO 

18 ADRIANO SOUSA MEIRA INDEFERIDO 

19 WELLINGTON DE OLIVEIRA SILVA DEFERIDO 

20 EDNÉA PESSOA DE OLIVEIRA DEFERIDO 

21 DAIANE DOS SANTOS SOUZA DEFERIDO 

22 EVALDO SANTOS DA SILVA DEFERIDO 

 

2- O candidato que teve sua inscrição indeferida poderá entrar com recurso nos 

dias 20 a 25 de maio de 2015. 

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido este Edital. 

 

Bonito-BA, 20 de maio de 2015. 

 
 

José Boaventura de Souza 
Presidente do CMDCA 

 

  

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1056906170B4E858457D46EC9F7842A0

quarta-feira, 20 de maio de 2015  |  Ano II - Edição nº 00182 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 20 de maio de 2015  |  Ano II - Edição nº 00182 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito
Contrato

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D2AFFEF530EA02CBCB45FC0D3F2EB65

quarta-feira, 20 de maio de 2015  |  Ano II - Edição nº 00182 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 20 de maio de 2015  |  Ano II - Edição nº 00182 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D2AFFEF530EA02CBCB45FC0D3F2EB65

quarta-feira, 20 de maio de 2015  |  Ano II - Edição nº 00182 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 20 de maio de 2015  |  Ano II - Edição nº 00182 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D2AFFEF530EA02CBCB45FC0D3F2EB65

quarta-feira, 20 de maio de 2015  |  Ano II - Edição nº 00182 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 20 de maio de 2015  |  Ano II - Edição nº 00182 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D2AFFEF530EA02CBCB45FC0D3F2EB65

quarta-feira, 20 de maio de 2015  |  Ano II - Edição nº 00182 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 20 de maio de 2015  |  Ano II - Edição nº 00182 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0506/2015 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0506/2015  

EM  FAVOR  DO  CREDROR:EDILSON ANTONIO 

BARAÚNA  
CNPJ/CPF: 373.251.165-00 

OBJETO: SERVIÇOS MECANICOS A SEREM PRESTADOS NA MANUTENÇÃO DOS VEICULOS ONIBUS E 

KOMBI, DESTA PREFEITURA, LOTADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NESTE MUNCIPIO.  

 
Valor  R$1.575,00(UM MIL QUINHEN TOS E SETENTA E CINCO   REAIS )   

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 04/05/2015 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D2AFFEF530EA02CBCB45FC0D3F2EB65

quarta-feira, 20 de maio de 2015  |  Ano II - Edição nº 00182 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 20 de maio de 2015  |  Ano II - Edição nº 00182 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0507/2015 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0507/2015  

EM  FAVOR  DO  CREDROR:FERNANDA PIRES DA 

SILVA 
CNPJ/CPF: 431.180.035-53 

OBJETO: SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS NA SONORIZAÇÃO COM TRIO ELETRICO ‘’BERRANTE 

BRASIL’,DURANTE A REALIZAÇÃO DA 5ª GRANDE CAVALGADA DE BONITO, NO DIA 17 DE MAIO DE 2015, 
COM SAÍDA DA LOCALIDADE DE CABECEIRA DO BREJO, PARA A SEDE DESTE MUNCIÍPIO.  

 
Valor  R$3.000,00(TÊS  MIL REAIS )   

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 04/05/2015 
. 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D2AFFEF530EA02CBCB45FC0D3F2EB65

quarta-feira, 20 de maio de 2015  |  Ano II - Edição nº 00182 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 20 de maio de 2015  |  Ano II - Edição nº 00182 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0509/2015 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0509/2015  

EM  FAVOR  DO  CREDROR:SALVADOR FRANCISCO 

DE SOUZA 
CNPJ/CPF: 006.627.355-28 

OBJETO: FRETES PELO VEÍCULO DE PLACA JOJ-1189, PARA CONDUZIR PESSOAS DAS LOCALIDADES DE 

DE BAIXA VISTOSA E MATA VERDE, NESTE MUNCIÍPIO, PARA A FEIRA LIVRE NESTA CIDADE. 

 
Valor  R$1.300,00(UM MIL E TREZENTOS   REAIS )   

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/04/2015 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D2AFFEF530EA02CBCB45FC0D3F2EB65

quarta-feira, 20 de maio de 2015  |  Ano II - Edição nº 00182 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 20 de maio de 2015  |  Ano II - Edição nº 00182 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0510/2015 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0510/2015  

EM FAVOR DO CREDROR:ATEVALDO DE ANDRADE 

CONCEIÇÃO 
CNPJ/CPF: 445.162.665-04 

OBJETO: FRETES PELO VEÍCULO DE PLACA JMC-8283, PARA CONDUZIR PESSOAS DO ASSENTAMENTO 

ÁGUAS BOAS  E DAS LOCALIDADES DE PEDRO ZUZU, RIO DAS LAGES E IANSÃ, NESTE MUNCIÍPIO, PARA A 
FEIRA LIVRE NESTA CIDADE. 

 
Valor  R$1.800,00(UM MIL E OITOCENTOS   REAIS )   

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/04/2015 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D2AFFEF530EA02CBCB45FC0D3F2EB65

quarta-feira, 20 de maio de 2015  |  Ano II - Edição nº 00182 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 20 de maio de 2015  |  Ano II - Edição nº 00182 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0511/2015 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0511/2015  

EM FAVOR DO CREDROR:JOSÉ NETO BARBOSA DE 

SOUZA 
CNPJ/CPF: 919.883.305-72 

OBJETO: FRETES PELO VEÍCULO DE PLACA BYH-5708, PARA CONDUZIR PESSOAS DAS LOCALIDADES DE 

BAIXA DO CHEIRO  VARAME E GITIRANA, NESTE MUNCIÍPIO, PARA A FEIRA LIVRE NESTA CIDADE. 

 
Valor  R$1.250,00(UM MIL DUZENTOS  E CINQUENTA  REAIS )   

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/04/2015 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D2AFFEF530EA02CBCB45FC0D3F2EB65

quarta-feira, 20 de maio de 2015  |  Ano II - Edição nº 00182 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 20 de maio de 2015  |  Ano II - Edição nº 00182 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0512/2015 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0512/2015  

EM  FAVOR  DO  CREDROR:ODIRLEI BARAÚNA DE 

SOUZA 
CNPJ/CPF: 003.450.355-26 

OBJETO: FRESTES PELO VEÍCULO DE PLACA KCP-0967, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA COLETA DE LIXO 

RESIDENCIALE ENTULHOS EM PRAÇAS E RUAS NAS LOCALIDADES DE CATUABA, CATUABINHA E MATA 
FLORENÇA, NESTE MUNCIPIO.  

 
Valor  R$2.030,00(DOIS MIL E TRINTA  REAIS )   

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 04/05/2015 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D2AFFEF530EA02CBCB45FC0D3F2EB65

quarta-feira, 20 de maio de 2015  |  Ano II - Edição nº 00182 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 20 de maio de 2015  |  Ano II - Edição nº 00182 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0513/2015 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0513/2015  

EM  FAVOR DO  CREDROR:LAELSON PEREIRA DOS 

ANJOS 
CNPJ/CPF: 008.396.665-00 

OBJETO: SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS COMO OPERADOR DA MÁQUINA RETROESCAVADEIRA, DESTA 

PREFEITURA, LOTADO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS E RURAIS  

 
Valor  R$1.000,00(UM MIL REAIS )   

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 04/05/2015 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D2AFFEF530EA02CBCB45FC0D3F2EB65

quarta-feira, 20 de maio de 2015  |  Ano II - Edição nº 00182 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 20 de maio de 2015  |  Ano II - Edição nº 00182 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0514/2015 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0514/2015  

EM  FAVOR  DO  CREDROR:Humberto Manoel ribeiro 

filho 
CNPJ/CPF: 492.864.045.49 

OBJETO: SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS COMO OPERADOR DA MÁQUINA RETROESCAVADEIRA, DESTA 

PREFEITURA, LOTADO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS E RURAIS  

 
Valor  R$1.000,00(UM MIL REAIS )   

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 04/05/2015 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D2AFFEF530EA02CBCB45FC0D3F2EB65

quarta-feira, 20 de maio de 2015  |  Ano II - Edição nº 00182 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 20 de maio de 2015  |  Ano II - Edição nº 00182 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0515/2015 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0515/2015  

EM FAVOR DO CREDROR:ANDRÉ BISPO DE SOUZA  CNPJ/CPF: 024.727.515-83 

OBJETO: SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS COMO OPERADOR DA MÁQUINA PATROL DESTA PREFEITURA, 

LOTADA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS E RURAIS.  

 
Valor  R$1.500,00(UM MIL E QUINHENTOS   REAIS )   

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 04/05/2015 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D2AFFEF530EA02CBCB45FC0D3F2EB65

quarta-feira, 20 de maio de 2015  |  Ano II - Edição nº 00182 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 20 de maio de 2015  |  Ano II - Edição nº 00182 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0516/2015 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0516/2015  

EM  FAVOR  DO  CREDROR:LINDAILMA SOUZA 

DOURADO 
CNPJ/CPF: 046.115.465-00 

OBJETO: SERVIÇOS DE SERVENTE A SEREM PRESTADOS EM UM TURNO DE TRABALHO , NA FAXINA DA 

ESCOLA MUNICIPAL ANTONIO JOSÉ DE SOUZA, NA LOCALIDADE DE VARAME, ZONA RUAL DESTE 
MUNICÍPIO.  

 
Valor  R$3.152,00(TRÊS MIL CENTO E CINQUENTA E DOIS   REAIS )   

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 04/05/2015 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D2AFFEF530EA02CBCB45FC0D3F2EB65

quarta-feira, 20 de maio de 2015  |  Ano II - Edição nº 00182 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 20 de maio de 2015  |  Ano II - Edição nº 00182 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0517/2015 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0517/2015  

EM FAVOR DO CREDROR:HENRIQUE JOSÉ PEDRO F 

NETO. 
CNPJ/CPF: 278.424.508-03 

OBJETO: SERVIÇOS DE PORTEIRO A SEREM PRESTADOS EM UM TURNO DE TRABALHO NA ESCOLA 

MUNICIPAL 13 DE JUNHO, NA SEDE DESTE MUNICÍPIO,.  

 
Valor  R$3.684,17(TRÊS MIL SEISCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS  E DEZESETE CENTAVOS  )   

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 04/05/2015 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D2AFFEF530EA02CBCB45FC0D3F2EB65

quarta-feira, 20 de maio de 2015  |  Ano II - Edição nº 00182 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 20 de maio de 2015  |  Ano II - Edição nº 00182 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0519/2015 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0519/2015  

EM FAVOR DO CREDROR:CENTRAL VEÍCULO LTDA 

ME VEÍCULOS 
CNPJ/CPF: 04.645.676/0001-93 

OBJETO: SERVIÇOS MECANICOS A SEREM PRESTADOS NA MANUTENÇÃO DOS VEICULOS ONIBUS E 

KOMBI, DESTA PREFEITURA, LOTADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NESTE MUNCIPIO.  

 
Valor  R$2.440,00(DOIS MIL QUATROCENTOS E QUARENTA  REAIS )   

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 04/05/2015 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D2AFFEF530EA02CBCB45FC0D3F2EB65

quarta-feira, 20 de maio de 2015  |  Ano II - Edição nº 00182 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 20 de maio de 2015  |  Ano II - Edição nº 00182 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Bonito
Contrato

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

57299619B26A66A8248AF7E568F5F8D2

quarta-feira, 20 de maio de 2015  |  Ano II - Edição nº 00182 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 20 de maio de 2015  |  Ano II - Edição nº 00182 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

57299619B26A66A8248AF7E568F5F8D2

quarta-feira, 20 de maio de 2015  |  Ano II - Edição nº 00182 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 20 de maio de 2015  |  Ano II - Edição nº 00182 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

57299619B26A66A8248AF7E568F5F8D2

quarta-feira, 20 de maio de 2015  |  Ano II - Edição nº 00182 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 20 de maio de 2015  |  Ano II - Edição nº 00182 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

57299619B26A66A8248AF7E568F5F8D2

quarta-feira, 20 de maio de 2015  |  Ano II - Edição nº 00182 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 20 de maio de 2015  |  Ano II - Edição nº 00182 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

57299619B26A66A8248AF7E568F5F8D2

quarta-feira, 20 de maio de 2015  |  Ano II - Edição nº 00182 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 20 de maio de 2015  |  Ano II - Edição nº 00182 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

57299619B26A66A8248AF7E568F5F8D2

quarta-feira, 20 de maio de 2015  |  Ano II - Edição nº 00182 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 20 de maio de 2015  |  Ano II - Edição nº 00182 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

57299619B26A66A8248AF7E568F5F8D2

quarta-feira, 20 de maio de 2015  |  Ano II - Edição nº 00182 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 20 de maio de 2015  |  Ano II - Edição nº 00182 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Bonito
Portaria

 
_________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________ 

Prefeitura Municipal de Bonito, Praça Benedito Mina, 629 – CEP 46.820-000 – Bonito- Bahia 

 

 

 

 

 
  PORTARIA No 003/2015 

  De 20 de maio de 2015 

     

 

 
 

 

 

 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado 

da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei, 

Orgânica Municipal  
 

   

RESOLVE: 

 

     
Art. 1º - Criar o Comitê Municipal de Combate a Dengue com a 

finalidade de planejar, executar e avaliar em nível local, as ações de 

mobilização social. 

 

Art. 2º - O Comitê de que se trata o artigo anterior terá a 
seguinte composição: 

 

a) Ednon Alves de Souza - Supervisor de Área do Programa de Combate a 

Dengue – SMS; 

b) Gessivaldo Bispo de Araújo - Agente da Vigilância Sanitária – SMS; 

c) Guaraci Xavier - Igreja Evangélica; 

d) Leyliane Nascimento da Silva - Conselho Municipal de Saúde; 

e) Izabel Cristina Martins da Silva - Instrutor Supervisor – PSF; 

f) Luiz Santos Zili - Colégio Estadual Otto Alencar; 

g)  José Balbino Soares do Nascimento - Diretoria de Obras; 

h) Maria Arlete Souza Santos - Secretário de Assistência Social; 

“Dispõe sobre  a criação o Comitê Municipal de 
Combate a Dengue.” 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

454DA7588B23DA34B86C11416B79B191



quarta-feira, 20 de maio de 2015  |  Ano II - Edição nº 00182 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Bonito

 
_________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________ 

Prefeitura Municipal de Bonito, Praça Benedito Mina, 629 – CEP 46.820-000 – Bonito- Bahia 

 

 

i)  Greice dos Santos Cedro - Coordenador do Programa Bolsa Família; 

j) Hélio Manoel Nascimento Silva - Secretário de Cultura; 

k) Domingos Oliveira Santos - Câmara de Vereadores;  

l) Ildene Carmen Paiva - Coordenação Pedagógica – SME; 

Parágrafo único - O Supervisor de Área do Programa Municipal de 

Combate a Dengue exercerá a função de Coordenador do Comitê e será 

substituído em suas ausências e impedimentos legais, pelo 
Instrutor/Supervisor do PSF. 

 

Art. 3º - O Comitê reunir-se-à, ordinariamente uma vez por mês, 

ou extraordinariamente quando convocado pelo seu Coordenador. 

 
§ 1º Poderão ser convidados a participar dos trabalhos do Comitê, 

ora criado, representantes de outros órgãos ou entidades da Administração 

Pública e pessoas de notável saber. 

 

§ 2º A participação na equipe de trabalho será considerada 
serviço público relevante, não ensejando remuneração. 

 

Art. 4º - Fica delegada a Secretaria Municipal de Saúde para, caso 

necessário, proceder modificação na composição do Comitê e editar normas 

regulamentadoras desta Portaria. 

 
Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 Gabinete do Prefeito de Bonito-BA, 20 de maio de 2015. 

 
 

 

  
EDIVAM JOSÉ CEDRO DE SOUZA 

 Prefeito Municipal  

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

454DA7588B23DA34B86C11416B79B191


		2015-05-20T17:09:53-0300




